1

２０２２年５月１１日

各 位
                   会 社 名  株 式 会 社   群 馬 銀 行
                   代表者名  代 表 取 締 役 頭 取  深 井 彰 彦

                         （ コ ー ド 番 号 8 3 3 4 東 証 プ ラ イ ム ）

                 問合せ先  常務執行役員総合企画部長 内堀 剛夫

                                                      （TEL 027－252－1111）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 株式会社 群馬銀行（頭取 深井 彰彦）は、2022年5月11日開催の取締役会において、以下の

とおり、代表取締役および役員の異動について決議(内定)いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、6月24日に開催する第137回定時株主総会および総会終了後開催の取締役会を経て、正式決

定される予定です。

１． 代表取締役の異動について

（１） 異動の理由

役員の任期満了に伴い、経営体制の刷新を図るため。

（２） 異動の内容

氏 名  新役職名 現役職名

堀
ほり

 江
え

  信
のぶ

 之
ゆき

 代表取締役会長 取締役副頭取

齋
さい

 藤
とう

  一
かず

 雄
お

 退  任※ 代表取締役会長

    ※株式会社群馬銀行 相談役に就任予定。

（３） 就任予定日

2022年6月24日

2

（４） 新任代表取締役候補の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

1978 年  4 月 当行入行

堀
ほり

 江
え

  信
のぶ

 之
ゆき

 2000 年  2 月 当行深谷上柴支店長
201,288株

（1956年1月10日）
2002 年  3 月 当行人事部主任人事役

2004 年  6 月 当行人事部副部長

2005 年  6 月 当行熊谷支店長

2007 年  6 月 当行法人部長

2009 年  6 月 当行執行役員宇都宮支店長

2011 年  6 月 当行執行役員人事部長

2012 年  6 月 当行取締役兼執行役員人事部長

2013 年  6 月 当行取締役人事部長

2014 年  6 月 当行常務取締役コンプライアンス部長

2015 年  6 月 当行常務取締役

2017 年  6 月 当行専務取締役

2019 年  6 月 当行取締役副頭取（現在）

3

２． その他の取締役の異動について

（１） 昇任取締役（6月24日付予定）

氏 名  新役職名 現役職名

入
いり

 澤
さわ

  広
ひろ

 之
ゆき

 専務取締役 常務取締役

（２） 新任取締役候補（6月24日開催の定時株主総会において取締役に選任の予定）

氏 名  新役職名 現役職名

後
ご

 藤
とう

  明
あき

 弘
ひろ

 常務取締役 常務執行役員人事部長

武
たけ

 井
い

    勉
つとむ

 常務取締役
常務執行役員

前橋・伊勢崎・北毛地区統括

内
うち

 堀
ぼり

  剛
たけ

 夫
お

 常務取締役 常務執行役員総合企画部長

（３） 退任取締役（6月24日付予定）

氏 名 現役職名 退任後

湯
ゆ

 浅
あさ

  幸
ゆき

 男
お

 常務取締役
ぐんぎん証券株式会社

 代表取締役社長に就任予定

井
いの

 上
うえ

   聰
さとし

 常務取締役
 群馬土地株式会社

 代表取締役社長に就任予定

３． 監査役の異動について

（１） 新任監査役候補者（6月24日開催の定時株主総会において監査役に選任の予定）

氏 名  新役職名 現役職名

武
む

 藤
とう

  慶
けい

 太
た

 常勤監査役

ぐんぎんコンサルティング株式会社

代表取締役社長

（常務執行役員待遇・出向）

笠
かさ

 原
はら

   寛
ひろし

 監査役

公益財団法人群馬県教育文化事業団

理事長

公益財団法人群馬県長寿づくり財団

理事

    ※笠原 寛氏は社外監査役の候補者であります。

（２） 退任監査役（6月24日付予定）

氏 名  現役職名 退任後

渡
わた

 辺
なべ

  紀
のり

 幸
ゆき

 常勤監査役
 株式会社群銀カード

 代表取締役社長に就任予定

福
ふく

 島
しま

  金
かね

 夫
お

 監査役 ―

4

４． 執行役員の異動について

（１） 昇任執行役員（6月24日付予定）

氏 名  新役職名 現役職名

長
なが

 岡
おか

  聡
さと

 実
み

 常務執行役員 執行役員審査部長

（２） 新任執行役員（6月24日付予定）

氏 名  新役職名 現役職名

牧
まき

   司
し

 郎
ろう

 執行役員  伊勢崎支店長

高
たか

 橋
はし

  直
なお

 文
ふみ

 執行役員  東京支店長

（３） 退任執行役員（6月24日付予定）

氏 名  現役職名 退任後

有
あり

 坂
さか

  直
なお

 文
ふみ

   執行役員

システム部長

 ぐんぎんシステムサービス株式会社

 代表取締役社長に就任予定

5

５． 新任役員候補者の略歴

（１） 新任取締役候補者

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

 1986 年  4 月 当行入行

後
ご

 藤
とう

  明
あき

 弘
ひろ

 2005 年 10 月 当行笠懸支店長 36,008株

（1962年7月20日） 2008 年  8 月 当行人事部主任人事役

 2010 年 10 月 当行人事部副部長

 2012 年  6 月 当行総合企画部副部長

 2014 年  6 月 当行伊勢崎支店長

 2016 年  6 月 当行監査部長

 2017 年  6 月 当行執行役員監査部長

 2018 年  6 月 当行執行役員人事部長

 2019 年  6 月 当行常務執行役員人事部長（現在）

 1986 年  4 月 当行入行

武
たけ

 井
い

   勉
つとむ

 2008 年  4 月 当行川越支店長 49,388株

（1963年12月6日） 2010 年  4 月 当行人事部人材開発室長

 2012 年  6 月 当行人事部副部長

 2013 年  7 月 当行秘書室長

 2015 年  6 月 当行渋川支店長

 2017 年  6 月 当行執行役員宇都宮支店長

 2019 年  6 月 当行常務執行役員営業統括部長

 2019 年  9 月 当行常務執行役員本店営業部長

 2021 年  6 月

当行常務執行役員

前橋・伊勢崎・北毛地区統括（現在）

 1987 年  4 月 当行入行

内
うち

 堀
ぼり

  剛
たけ

 夫
お

 2009 年  8 月 当行総合企画部主任調査役 34,708株

（1963年9月29日） 2011 年  6 月 当行高崎東支店長

 2013 年  7 月 当行営業統括部営業戦略室長

 2014 年  6 月 当行総合企画部副部長

 2016 年  6 月 当行太田支店長

 2018 年  6 月 当行執行役員審査部長

 2019 年  6 月 当行常務執行役員総合企画部長

 2020 年 12 月 当行常務執行役員総合企画部長

兼ぐんま地域共創パートナーズ株式会社

代表取締役

 2021 年  4 月 当行常務執行役員総合企画部長（現在）

6

（２） 新任監査役候補者

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当行の株式数

 1985 年  4 月 当行入行

武
む

 藤
とう

  慶
けい

 太
た

 2007 年  8 月 当行市場国際部海外取引支援室長 39,008株

（1963年3月19日） 2009 年 10 月 当行池袋支店長

 2012 年  6 月 当行法人部副部長

 2014 年  6 月 当行市場国際部長

 2017 年  2 月 当行国際営業部長

 2017 年  6 月 当行執行役員国際営業部長

 2018 年  6 月 当行執行役員監査部長

 2019 年  6 月 当行常務執行役員監査部長

 2021 年  6 月

ぐんぎんコンサルティング株式会社

代表取締役社長（現在）

（常務執行役員待遇・出向）

 1978 年  4 月 群馬県庁入庁

笠
かさ

 原
はら

  寛
ひろし

 2011 年  4 月 群馬県総務部財政課長 ―   株

（1955年7月6日） 2013 年  4 月 群馬県病院局長

 2014 年  4 月 群馬県企画部長

 2016 年  4 月 群馬県教育委員会教育長

 2021 年  6 月

公益財団法人群馬県教育文化事業団

理事長（現在）

 2022 年  3 月

公益財団法人群馬県長寿社会づくり財団

理事（現在）

以上

7

≪ご参考≫

■新役員体制

  2022年6月24日付での取締役、監査役、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

１． 取締役（ 9名 ）

氏 名 役  職  名

堀 江  信 之 取締役会長（代表取締役）

深 井  彰 彦 取締役頭取（代表取締役）

入 澤  広 之 専務取締役

後 藤  明 弘 常務取締役

武 井    勉 常務取締役

内 堀  剛 夫 常務取締役

近 藤    潤 取締役（社外）

西 川  久仁子 取締役（社外）

大 杉  和 人 取締役（社外）

 ２. 監査役（ 5名 ）

氏 名 役  職  名

小板橋 信 也 常勤監査役

武 藤  慶 太 常勤監査役

田 中    誠 監査役（社外）

神 谷  保 夫 監査役（社外）

笠 原    寛 監査役（社外）

8

 ３．執行役員（ 13名 ）

（１）常務執行役員（ 7名 ）

氏 名 現 役 職 名

桒 原  信 介 常務執行役員熊谷・大宮・京浜大阪地区統括

堀 江  明 彦 常務執行役員太田・桐生・館林・栃木地区統括

北 村   喜 幸 常務執行役員高崎・西毛地区統括

廣 田    敦 常務執行役員営業統括部長

眞 下  公 利 常務執行役員監査部長

齊 藤   秀 之 常務執行役員リスク統括部長

長 岡  聡 実 執行役員審査部長

（２）執行役員（ 6名 ）

氏 名 現 役 職 名

岡 田  芳 久 執行役員太田支店長兼宝泉支店長兼高林支店長

石 関  孝 史 執行役員コンサルティング営業部長

長谷川    健 執行役員本店営業部長兼総社支店長

横 田  勇 起 執行役員高崎支店長兼豊岡支店長

牧    司 郎 伊勢崎支店長

高 橋  直 文 東京支店長